condições estabelecidas neste Edital, sobre as quais o candidato não poderá 

alegar qualquer espécie de desconhecimento. 

1. REMUNERAÇÃO 

1.1. O salário correspondente ao emprego público de Professor Assistente 

Doutor na referência MS-3.1 =  R$ 8.211,02 (oito mil, duzentos e onze reais e 

dois centavos), em jornada de 40 horas semanais de trabalho. 

OBS: Para o candidato portador do título de Livre-Docente, o salário será na 

referência MS-5.1 = R$ 9.789,18 (nove mil, setecentos e oitenta e nove reais e 

dezoito centavos). 

2. INSCRIÇÕES 

2.1. As inscrições serão recebidas, em dias úteis, no período de 02/04 a 

28/04/2012, no horário das 9h00 às 11h30 horas e das 14h00 às 16h30 

horas, na Seção Técnica de Comunicações, sito à Av.